Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 308/2016
SENHOR PRESIDENTE •

Considerando que moradores do bairro Jardim Jandira na
Rua Benedito Leonel, nas proximidades dos prédios da CDHU através
contatos com este vereador, com a prefeitura e até com abaixo
assinado, solicitam a construção de redutores de velocidade neste
local.

Considerando que atropelamentos a pessoas e animais já
teriam acontecido, além de barulho frequente com veículos em alta
velocidade.

Considerando que ha mais de um ano este vereador vem
sugerindo a construção de lombadas e sinalização neste trecho, pois
devido aos prédios o fluxo de veículos e pessoas neste local
aumentou de forma considerável, portanto medidas são necessárias
com urgência.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas
regimentais, que seja oficiada a Senhora Prefeita
solicitando a mesma as seguintes informações:

as normas
Municipal,

1 - A prefeltura/seção de trânsito/Departamento de Obras
tem ciência desta solicitação?

2 - Se sim, pretende estar construindo redutor de
velocidade e sinalizando no local?

3 - Se sim, quando seria?

4 - É de conhecimento da prefeitura este abaixo-assinado ,
pois segundo moradores do local foi protocolado na prefeitura a
vários meses?

5 - Se não, qual ou quais os motivos?

Plenário Syrio Ignátios, 18 de abril de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro .Forjáz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
.Porto Ferreira -'SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br